2. SITIVIT ANIMA MEA AD DEUM FORTEM VI-
VUM: QUANDO VENIAM ET APPAREBO ANTE FACIEM
DEI?

Declarat apertius, quid sit desiderare Deum, et simul aperit cur tantopere desiderandus sit Deus. Tria sunt, ut Chrysostomus annotavit, quæ amorem, ac per hoc sitim et desiderium accendere solent, pulchritudo, beneficia et amor; nam et res pulchre amari se quodam modo cogunt, et qui beneficia præstant, ad se amandos provocant, et qui amant redamari merentur. Sed si hæc tria in unum conveniant, id est, si persona aliqua pulcherrima et nobilissima, te summis et quotidianis

afficiat beneficiis, et eundem te maxime faciat, to- que ardentissime amet, quomodo non veneremur- tissimam in tuo pectore flammam amoris accen- det? Hæc igitur tria in Deum convenire David hoc loco docet, et ideo sitire se Deum, id est, amorem et desiderio ejus ardere se dicit. « Sitivit, inquit, anima mea ad Deum, » id est, ad rem pulcherrimam, nobilissimam, præstantissimam, quæ bona omnia in se una complectitur. *Fortem*, id est, ad rem non fluxam et caducam; sed stabilem, permanenter, æternam. *Vivum*, id est, ad rem operantem intelligentem, amantem, que nos continuis beneficiis afficit, que nos magni facit, que- que nos incredibili amore diligit. Hæc ergo sitis in rem tam bonam, tam beneficam, tam mei amantem, cogit ex toto corde dicere: « Quando veniam et apparebo ante faciem Dei? » id est, quando finis erit peregrinationis; quando initium fructuosus? *Ex hebreo* clarius verti posset: *Quando veniam et videbo faciem Dei?* id enim solum est, quod sitis anime rationalis explere potest.

3. FUERUNT MIHI LACRYMÆ MEÆ PANES DIE AC
NOCTE, DUM DICITUR MIHI QUOTIDIE: UBI EST DEUS
TUUS?

Qui vere et intime cogitat tria quæ diximus videlicet, Deum esse supra omnem speciem pulchrum, et omnia quæ nos habemus ab illo, ut a fonte manare, et eundem ipsum tanti nos estimare, atque ita nos diligere, ut Filium suum unigenitum pro nobis dederit: fieri non potest, dum lacrymis desiderii opprimatur, dum visio tanti boni differret. David igitur, qui ista serio contem- plabatur, recte adjungit: « Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes die ac nocte, » id est, lacrymis, quasi panibus, sustentabar assidue per dies et noctes, id est, toto tempore hujus peregrinationis, vel per dies prosperitatis et noctes adversitatis; nam renuit anima consolari terrena felicitate, nec minus renuit contristari terrena adversitate; sed utroque tempore lacrymæ meæ fuerunt mihi ci- bus et potus, « dum dicitur mihi quotidie » ab impiis et incredulis: « Ubi est Deus tuus ad quem sitis? cui suspiras? cur diligis, quem non vides? sed posset etiam sic exponi, *dum dicitur mihi quoti- die, ubi est Deus tuus,* » id est, dum quotidie per circumcillum omnia lustrò quaerens quem diligit anima mea, et dicitur mihi a spiritu meo, a cogitatione mea: « Ubi est Deus tuus? » hæc enim omnia quæ contemplando perultrasti, opera sunt Dei, pulchra quidem omnia, sed non sicut Deus tuus. Ubi est igitur Deus tuus? ubi quaeres, ut invenias? Quando vemes, et videbis faciem Dei tui?